
AEPUBLIKAESHOIPERISE 
BASHKIA BELSH 

PROJEKT -VENDIM 

"Miratimin e parashikimin e të adhurave afatmesme për projekt 
Buxhetin 2026-2028" 

Juristi 

Nr.500DATE2/ 2025 

Mbështetur në ligjin nr. 139/2015"Për vetëqeverisjen Vendore", ligjin nr,68/2017 dt.27/04/2017 "Për Financat Vendore" dhe udhëzimit të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë nr.8 datë 28.02.2025"Për përgatitjen e programit Buxhetor afatmesëm vendor 2026-2028'" 

Desara Mu_ta 

Drejtoria Ekonomike dhe të Ardhurave Belsh I propozon Keshillit të Bashkisë Belsh, si me poshtë: 

1. Të miratojë programine punës dhe parashikimin e të ardhurave afatmesëm për projekt buxhetin 2026-2028, bashkangjitur projekt-vendimit Tabela 1"Parashikimi I të ardhurave afatmesëm të Njësis së vetëqeverisjes Vendore". 

Drejtoriae Financës 

Alban NIPOLLI 

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Hazid Dervishi, 

Kryet�fi I BaskrEKA 
Arir AK 

ASH 

bashkiabelsh @hotmail.com 



Nr Prot 

"Mbi hartimin e dokumentit të planifikimit të të ardhurave për përgatitjene Programt 
Buxhetor Afatmesëm 2026-2028". 

AEPUBLIK AE SHOIpRIsE 

BASHKIA BELSH 

Në zbatim te Udhezimit Nr 8 datë 28/02/2025 " Për përgatitjen e programit buxhetor afatmesem 

2026-2028".Bashkia Belsh mori te gjitha masat per hartimin e Projekt Buxhetit 2026-2028, duke 

u bazuar në të gjitha kriteret e Përcaktuara nga udhezimi I mesiperme.Për hartimin e Projekt -

Buxhetit 2026-2028 duhet te ngrihet sipas udhëzimit Nr. 8 grupi për menaxhimin 

strategjik(GMS) I cili duhet te zbatoje me korrektësi të gjitha kriteret dhe kërkesat gë janë 

përcaktuar në kete udhezim, dhe afatet sipas programit të punës 

RELACION 

Duke u bazuar në udhëzimet e ardhura për këte qëllim Grupi për Menaxhimin Strategjik duhet të 

p�rcaktojë prioritetet kryesore për periudhën 2026-2028. 

Giatë hartimit të Projekt Buxhetit si për burimet financiare dhe shperndarjen e tyre jan� mbajtur 

parasysh të gjitha burimet e mundshme financiare të vetë Bashkisë. 

R 

Në hartimin e burimeve financiare të Bashkisë Belsh janë mbajtur parasysh të gjitha udhëzimet 

dhe ligjet për taksat dhe tarifat tatimore. 

Më poshtë po trajtojme disa nga treguesit më kryesore të ketij parashikimi. 

Keshtu te ardhurat deri ne vitin 2028 parashikohen të rriten si më poshtë: 

Të 

Belsh më 

Të ardhurat e Bashkisë Belsh nga viti në vitë vijnë në rritje dhe sipas viteve paragiten si m» 

poshtë. 

Emërtimi Fakti 

Ardhurat 

/2025 

Fakü 2024 Parashikim 
1025 

158456038| 123489250 | 101000000 
2023 

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Hazid Dervishi, 

Parashkimi l Parashikimi 
2026 2027 
103051935 104396850 

Parastikim i 
2028 
I04975005 

bashkiabelsh@hotmail.com 



Më poshte do rendisim zerat e taksave që ndikojne ne rritjen e totalit te t te ardhurave, ecuria 

paraqitet si me poshtë: 

N Emertimi 
R 

1 Taksa e 
Ndärteses 
Taksa e tokës 

bujqesore 
Taksa për 
zënien e 
hapesirave 
publike 

4 Tarife 
Ndriçimi 
Irugor 

Fakti 

2023 
8945680 

14762880 

3354444 

Fakti 2024 Parashikim 

8573544 

16825145 

2684140 

1240389 1550654 

I 2025 
15600000 

34069500 

3400000 

3000000 

Parashkimi I Parashikim 1 
2027 

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Hazid Dervishi, 

2026 
15756000 

33000000 

3465000 

3300000 

15912000 

32000000 

1531000 

3450000 

Parashikim I 

2028 
16068000 

30000000 

3597000 

3600000 

Nisur nga fakti I vitit 2024 taksae ndërteses është parashikuar në rritje për periudhen 2026-2028 

duke marre si bazë jo vetëm totalin e arkëtueshme për vitin kalendarik por vjen si detyrim të një 

pjese të borxhit që është për tu vjelur konkretisht takse ndërtese për biznesin e madh dhe të 

vogël. 

Taksa e tokës bujgesore per vitet (2026-2028) është parashikuar si shtim I të ardhurave nga toka 

bujqesore që pritet të vije dhe ne mbledhjen e detyrimeve te papaguara 

Taksa e Zenies se hapesires publike për vitet 2026-2028 është parashikuar të kete një rritie, kio si 

pasoje e projektit "Rilindja Urbane" ka sjelle shumë te mira për bizneset duke shfytëzuar me se 

miri hapësiren publike kjo përkthyer në te ardhura për Bashkinë Belsh. 

Rritja e kesaj takse përfshin jo vetemn Vjeljen e Taksës e Hapësires Publike të sheshit "Ansambli" 

por edhe të hapesirave publike që zotëron Bashkia Belsh për qellime biznesi. 

Nie rritje të ndËeshme është parashikuar dhe për tarifën e ndriçimit rrugor për vitet 2026-2028 

kio rritie përfshin nje pjese të borxhit nga taksa familjare dhe bizneset te mëdhae të vegiël por 

nd�rkohe pëtfshinë edhe realizimin e projekit "Ndriçimi trugor me ndriçues solar të fshatrave 

(Drssot. Qafshkatlë, Hysë, Tafan) kjo përkthyer në të ardhura për Bashkine Belsh si pasoiee 

faturimit të detyrimit për familjaret dhe bizneset. 

bashkiabelsh@hotmail. com 



Nr. 

1 

2 

Emertimi 

Taksë Tabele 
Të tjera taksa 

Fakti 
2023 

238955 

9589% 

P/Eatim-Taksave 

Ditjon PEPA 

Fakti 
2024 
171425 
59425 

1 Parashikimi 
I 2025 

210000 
60000 

Dr. Finances 

Parashikim 

I 2026 

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Hazid Dervishi, 

253000 

Nga shuma totale e të ardhurave ka ndikuar dhe nie sërë taksash dhe tarifash të tyerd, q° 

përgjithesisht parashikohen një rritje e lehte nga viti ne vitë. 

66000 

Taksa e tabeles një nder taksat me të uleta në Darashikimin për vitet 2026-2028, eSnte 

parashikuar nje Titje e ndjehshme kio bazuar në kërkesen e subjekteve(biznese të medha). Pel 

vendosje tabele me qëllim reklamimi dhe orientimi. 

Alban NIPOLLI 

Parashikim Parashikim 

J 2028 
I 2027 

276000 

69000 

Po ashtu edhe për taksën me emërtim "Të tiera taksa" nisur nga fakti ne rritje për vitet 2025, 

2024. parashikohet nje rritje e lehte për periudhë 2026-2028. 

264500 

67200 

Bashkangjiur këtij Relacioni është tabela me parashikimin e të ardhurave për periudhën 2026 

2028. 

Kryet�fi I Bashkisë 

bashkiabelsh @hotmail.com 



. 

IL. 

ela 1: Parasthikimi i të ardhurave afatmesme të Njësisè sè Vetëgeverisies Vendore 

Njësia e vet�geverisjes Vendore 

Iaksa mbi Ndetesat 
Ialsu hi oben bugesOr 

6Taksa vjcloremjetee le perdoura 
7Takse per zenien e hapesire publike 
STaksa e (abeies 

Emertimi i të Ardhurave Tatimore 

9Taksa e perkohshme 
10|Taksa e rents minerar 

12TakSe irualli 

III. 

iTakse vendore per hiznesin e vogl 

3Tatian ! thËeshtuar mbi fitimin 
|4Takse e gjetbt 
|slT tier: 

Te ardhura nua taksa 

Tarifa per pastrm 
2Tarifa per hapesire pubiike 
3|Tarife vendore per ujin 

6Tarife gjelberimi 

4Tarife ntricimi Tugor 
sTarife tabele 

7iTarife per reklame 

8Tarifa per leje iransporti 
9Tarife per therjen e bagetive 

10Tarife per sherbime te tjera administrative 

2)Sporte dhe kultura 

Te erdhura nga Tarifai 

IL|Tarife per sherbime sociale (arsim parashkollor konvikte) 

VI. 

13|Tarife per vertetine 
14Tarifa te tiera nga Dr. Zhvillim Territori 
15|Tari!a te tjera nga MNZSH 

Shitje Troje 

Te ardhura aga shitjae pronës dhe �hënia me gera 

1|Shitja Ndertese 

4|Qera troje 
35hitie te pronave te ndryshme 

5Qra nga ndertesat 

1Te tjera gjoba 
2|Kamatvonesa 

6interesa nga te ardhurat 

3Tatim mbi te ardhurat personale 

2| Kredi dhe Hua 

Te ardhura te tjera 

Totali I te Ardhurave te Veta 
ITransferta e Trasheguar vit1 I Kaluar 

3|Dhurata dhe sponsorizime te ndryshme 
4|Te ardhurat te rasheguara nga viu I kaluar 

Totali I te Ardhurave te Veta (I+Il+1l I+IV+V) 

Te ardhura te kushtezuara/ Pakushtezuar 
Transferta e pakushtezuara sektoriale 

2|Transferta e kushtezuar 
3Transferta te pakushtezuara 

4Fondi I Zhvillimit te Rajonit/ Qeverise Qendrore 
TOTALI: 

Emertimi 
8ashkia Belsh 

Fakti i vitit 2023 

Emri: 
Nenshkrimi: 

Data 

17.128.)22.00 

A87.174,0) 

40.750 00 
1.240.3:y 0) 

Miratimi 

306.227 00 

319.960.00 

4.236.700.00 

46,900.00 

1.964.6|7.0) 

60.000.00 

925,098.00 

759.450.(00 

165.648.(0) 

9,003,478.00 

1L000,0) 
722.813.00 

8.269.665.00) 

64,744.672.00 

41.668.559.86 

0,00 

0.00 

52.)42.806 2% 

158.430038.14 

y87.12. bo6.Be 

65.022.464.86 

264.403.797.00 

146.873.844.00 
510.82156100 

1,145,577,705.00 

Fakti i vitit 2024 

39.527,917.00 

2.6X4. |000 

|7145 00 

17 00000 

|91.148, 000 

40,138,00 

S0 425 00 

19.381.571.00 

|0,091.935.00 

144.300.00 

i.550,654 00 

256.478,D0 

I56.510,00 

-

3.900.076,00 

40.600.0O0 

.161.018.00 

80.000.00 

1,238.678.00 

L.090.910.00 

147.768.00 

9.712.888.00 

67.000,00 

390.892,00 

9.254.996.00 

69,861,074.00| 
48.340.542.65 

0.00 

0.00 

5.287.633.72 
23.489.25).37 

693,01853.6.3 

I00.607.286.0) 

462.357.342,09| 

IM0,937.225.54 

817,391.J04.00 

Drejtuesi 0 menaxhimit të programeve 

Aiban Nipoli/ 

Parashikini 
pßr vitin 2025 

Bekretar 

Mustaff Çarçiu 

6A7)) 500.(00) 

yt 

50) 0) 00 

000D,00 

00000 00 

y0,000.00 

60,000,00 

26.397.0O0,00 

I5.300,O00,00 

L45.000),00 

3.000.00000 

00,60),00) 

|80.000,00 

4.200,000,00 

58.000 00 

3.1-44,000.00 

70.000,00 

1.173.500,00 

L000,000,00 
173.500.00 

8.6.30.000.00 

50,000 00 

30,000,00) 

8.250,000.00 
101.000,000.00| 

l0,00D,I) 

4141i34904) 
D1323056 00 

|7858 475 O0 

35.84900 

paraghtkimi pet vittn 2026 

nd lok 

Arit IAFANI 

h4,431.400,00 
I5.156(O,OO 

3150.(O.00 

8.XO0.00000 
3.465.000 (00 

161.000.(0 

20,200,(0) 
222,200 (00 

99.(000.00 

h6.000.00) 

28.719,000,00 
I6.776.100).00 

I59.500,0) 

3.300.000.00 

341.(000.00 

253.000.00 

4.266.000.00 

88.000.00 

3,458.400.00 

lonpun Ato 

77.000.00 

1.185.235.00 

1.010.000.00 

175,235.00 

8,716,300.00 

S0.500.00 
333.300.00 

8.332.500.00 

103,051,935.00 

(03.031.935.001 

42.193.1-48.00 

89.679,9-49.001 

107.092.369.00) 

225.420),830,007 

s25,20X0B.I,.0 

Parashikimi pér vitin 2027 

64.983,000,00 

15912,0,00 

31,0000EO0 

1.000.000,00 

M,960,00S) 

3.531000,009 

264.5000 

20,400,0M) 

324.40).00 

103.500,00 

67.200.00 

29.634.280.00 

17.40.500,00 

172.5(00.00 

3.450.000.00 

356.500.00 

264.500,00 

4.269.000.00 

96.000.00 

3.521.280.DG 

84.000.00 

1,196.970.00 

1.020,000.00 

176.970.00 

9,462,600.00 
S1.000.00 

336.600.00 
9.075,000,00 

104.396,850.00 

104.396,.850,00 

431,898, lO8.00 

89,679,949.(00 

L07.092.853.00) 

235, 125.306.00 

336,294,938.00 

Parashikimi per vitin 2028 

62.815.20.49 

Mustata arçiu 

16,164.MIE0 

30,00,0H0.00 

3.25),(00,00 

9,200.0M),00) 

3.597,60) 

276.0600 

210.600,06 
226.64000 

10%000(0) 

69.00.I0 

31249.700.09 

18.271M0.00 

[30.006D.00 

3.600.04IO.00) 

372.0M00.0) 

276.000.00 

4.272.000.(0 

L04.000.00 

4.087.2000.00 

87.500.00 

1.278.705.00 

1.100,000.00 

178.705.00 

9,631.40O,00 

51.500.00 

339,900.(00 

9.240.000,00 

104975,003.00 

L4.973,003,00 

34,629.S.J8.00 

89,679,949.00 

24+H.949,XH9.00) 

9,60843.040 

Sgkratar I GMS 



Nr45Prot. 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE FINANCIARE E TË ARDHURAVE VENDORE 

AEPUALKASHOIPAIst 

PËRGJEGJËSE NE 

BASHKIA BELSH 

Entela DERVISHI 

ZYRA E NDIHMËS EKONOMIKE 

PROJEKT-VENDIM 

Për propozim për dhënien e Ndihmës Ekonomike për periudhën 01.03.2025 - 31.03.2025 

Bazuar në nenin 21 të ligjit nr 9355,datë 10.03.2005, i ndryshuar me Nr 57/2019 "Për ndihmën ekonomike 

dhe shërbimet shoqërore",i ndryshuar i cili parashikon që "Këshilli i Bashkisë Belsh ka të drejtë të 
miratojë kritere specifike për dhënien e ndihmës ekonomike me fondet e buxhetit vendor,dhe deri në 6% të 

fondit te kushtëzuar për bllok-ndihmën ekonomike për familjet me më shumë pjestarë ose familjet në 
nevoje ".Zyra e ndihmës ckonomike bazuar dhe në verifikimet e bëra nga ana jonë propozojmë dhe 
konkludojmë të përfitojn� ndihmë ekonomike për muajin MARS 2025 p�r Bashkinë me nje fond pér 
familje, një fond prej lekë. 

Belsh me o4.2025 

Lista e familjeve të cilat ne propozojmë të përfitojnë ndihmë ckonomike janë familje ekstremisht të varflra dhe nuk 

janë përzgjedhur për të përfituar nga sistemi pilot i E për shkak të sistemit të ri ë pikëzimit. 

Fondi i Bashkisë për familjet në nevojë . 

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi, 

KRYETARI BASIHKISË 
Arif TAFANI 

NÉ MUNGESÉ DHE ME URDHÉR, 
SEKRETARI PËRGJITHSHÊM 

Mustafa ÇARÇIU 

eykA 

bushkiabelsh a hotmailcom 



Lista e bordoros MARS 2025 Projekt-Vendimit në total të familjeve të propozuara për të pertituar me o0 

fondit të bllok-ndihmës për periudhën 1-31.03.2025 

Nr 

1 

2 

3 

4 

Njësia Administrative 

Belsh 

Grekan 

Kajan 

Rrasë 

Fierzë 

Totali 

PËRGJEGJËSE NE 

Bashkia BELSH 

Entela DERVISHI 

Numri familjeve 

17 

7 

3 

0 

27 

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi. 

Fondi 

53961 

19227 

18196 

0 

91384 

KRYETARI BASHKISË 
Arif TAFANI 

NË MUNGESË DHE ME URDHËR 
SEKRETARI I PÈRGJITHSHÊM 

Mustafa ÇARÇIU 

SHKS 

bashkiabelsh a hotmail.com 



LISTË PAGESA E PERSONAVE QË PAGUHEN NË SKEMËN E 6% PËR MUAIIN MARS 2025 

N 

3 

4 

Emri i 
Aplikantit 

11 

Fitnet Qazim 
Shtylla 
Shqipe Ali 
Abazi 
Fatmir Livan 

Kasa 

Kujtim 
Ramazan 
Ahmeti 

Edlira Ferit 

Muça 
Jeta Xhevit 
Sina 

Ylka Ilias 
Braho 

Liljana Zylyf 
Dervishi 
Rezarta Zyber 
Hoxha 

10 Manushaqe 
Veiz Uruçi 
Marsida 
Shefqet Zekthi 
Lumturi 
Ramazan 
Ahmeti 

13 Marjeta 
Bexhet Reka 

14 Ruzhdi 
Shyqyri Bali 

15 Jemine 

Shefqet Kasa 
16 Ferit Beqir 

Sina 

17 Besim Riza 
Sina 

18 Haxhi Ali 

Qypi 

Skënderi 

20 Valdete 

Admin parave 

Skënder Rusta 

Fitnet Qazim 
Shtylla 
Shqipe Ai 
Abazi 

Fiqnete Bexhet 
Kasa 

Hamide Xhevit 
Ahmeti 

Edlira Ferit 

Muça 

Ylka Iljas 
Braho 

Liljana Zylyf 
Dervishi 

Rezarta Zyber 
Hoxha 

Manushaqe 
Veiz Uruçi 

Jeta Xhevit Sina HOS728210N 1525.00 

Zekthi 
Lumturi 
Ramazan 
Ahmeti 

Marjeta Bajram 
Bali 

Jemine Shefqet 
Kasa 

NID Admin 

parave 

19 Bajram Mersin Ardiana 

G95228224W 

H357100110 2178.00 

Ramazan 

GS5820014A 2178.00 

H85202013D 

Skënderi 

G76208004L 1525.00 

I65202001C 

G65820022P 

I1 5420021 P 

Marsida Shefget J06124010N 1980.00 

I25511012V 

Vlera e 

përllogaritur 
për fondin 
6% 

2178.00 

HOS203007C 

Marjeta Bexhet HI5804006S 2178.00 
Reka 

1525.00 

7920.00 

2178.00 

H65621010P 2178.00 

5940.00 

Valdete 
Skënder Rusta 
Dashurie Petrit G65827050J 

Sinani 

7920.00 

Nafije Sali Sina G65628009W 1525.00 

135806092D 

Zyhra ldriz Sina F85525018E 2178.00 

21 Dashurie Petrit 
Sinani 

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga lluziz Dervishi, 

G75813008P 1525.00 

Fiqirete Sheme G45213013H 1525.00 

Qypi 

2178.00 

HI5531094H 3703.00 

1980.00 

2178.00 

Kompensimi Totali 
i Energjisë 

1288.00 

0.00 

1288.00 

1288.00 

1288.00 

3466.00 

2178.00 

3466.00 

1525.00 

1525.00 

1525.00 

7920.00 

2178.00 

5940.00 

7920.00 

1980.00 

2178.00 

3466.00 

466.00 

125.00 

1525.00 

2178.00 

1525.00 

3703.00 

1980.00 

2178.00 

bushkiabelsh o hotmail. com 



22 Tajar Hysen 
Bezati 

23 Fatnmir Aqif 
Madhi 

24 Ismail Sheme 
Kurani 

25 Rajmonda 
Ardjan Rusta 

26 Florenc Ali 

27 

Elezi 

27 Sonila Yzeir 

Koçiu 

PËRGJEGJËSE NE 

Entela DERVISHI 

Kadrije Shefqet Gl62040041 
Bezati 

Fatmir Agif 
Madhi 
Shefike Vesel 
Kurani 

Rajmonda 
Ardjan Rusta 
Zamira Rushan 
Elezi 

Sonila Y zeir 
Koçiu 

G41229010J 

GOS826 105J 

JS5202010B 

126103008M 

0H 

J8522101 

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi, 

3960.00 

2178,00 

3703.00 

5940.00 

6316.00 

5940.00 

86232.00 S152.00 

KRYETAR I BASHKISË 
Arif TAFANI 

Mustafa ÇARÇIE 

4 

3960.00 

2178.00 

3703.00 

5940.00 

6316.00 

5940.00 

NË MUNGESË DHE ME URDH�R 
SEKRETARI I PËRGJITHSHËM 

SHKIA 

91384.00 

bashkiabelsh a hotmail.com 



Nr. 

REPUBLIKAESH QIPERISE 

Prot. 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE FINANCIARE E TË ARDHURAVE VENDORE 

BASHKIA BELSH 

ZYRA E NDIHMËS EKONOMIKE 

RELACION DREJTUAR KESHILLIT BASHKIAK. 

Faleminderit për bashkëpunimin! 

Në mbështetje të nenit 100 te Kushtetutes te neneve 12,pikat 1,4,5 te ligjit nr.9355 datë 

10.03.2005 Për ndihmën dhe shërbimet shogerore ,të ndryshuar te Vendimit nr.57 datë 

04.09.2019 të Këshillit të Ministrave për përcaktimin e procedurave të dokumentacionit dhe 
masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin e 
kushtëzuar p�r ndihm�n ekonomike Kreu IV "Perdorimit i fondit shtesë mbi fondin e 
kushtëzuar për ndihmën ekonomike" ku thuhet se :Këshilli Bashkiak ka të drejtë të miratojë 
dhënien e ndihmës ekonomike për familjet që nuk janë p�rfituese nga sistemi i pikezimit .duke 
përdorur deri ne 6% nga fondi i kushtëzuar p�r bllok ndihmë ekonomike. 

Kërkojmë gë Këshilli Bashkiak të miratojë këtë Projekt -vendim të sjellë nga zyra jonë. 

Belsh më 

PËRGJEGJËSE NE: 

Entela DERVISHI 

Adresa: Darku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi. 

.2025 

bushkiabelsh ahotmail com 
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